10.- Que, la Sub Gerencia de Bienes Patrimoniales formalizará el Contrato de Arrendamiento entre la Municipalidad Provincial 
de Tacna y la Asociación "MUJERES EMPRENDEDORAS VILLA PROGRESO", por el plazo de seis (06) años (empieza a 
surgir desde el día 05 de febrero del 2022 y culminará el día 05 de Marzo del 2028) por la suma de renta mensual de SI. 

o 6,500,00 (Seis mil quinientos con 001100 soles), monto que no incluye los impuestos de ley que le resulten, la misma que 
deberán ser canceladas en setenta y dos (72) rentas mensuales, SIENDO EL PRIMER PAGO DENTRO DE LOS 10 DIAS 
HÁBI ES DE NOTIFICADA LA RESOLUCIÓN y desde la Segunda renta mensual hasta la Septuagésima Segunda renta

[...]

La conformidad 

j)R V 	de la garantía se expresa en el contrato; en tal contexto, la Asociación "MUJERES EMPRENDEDORAS VILLA PROGRESO" 
4 DENTRO DEL PLAZO DE 10 OlAS DE NOTIFICADA LA PRESENTE RESOLUCION DEBERA PRESENTAR LA CARTA 

IANZ.A POR EL MONTO DE Si. 13,000.00 (TRECE MIL CON 001100 SOLES). 
í, i' 

R.Cir,j' 	)i 

JUIRAL 	12.- Que, mediante Informe N1615-2021-SGBP-GDU/MPT, emitido la Sub Gerencia de Bienes Patrimoniales, de acuerdo al 
sustento del Informe N° 090-2021-LYZG-JBAM-SGBP-GDU/MPT solicita la aprobación de CONSTITUCION DEL DERECHO

[...]

'- instalación de un centro comercial de estructura metálica dedicado a la venta de productos de primera necesidad, jugueria, 

enta de artefactos, repuestos de vehículos menores y otros, por el plazo de seis (06) años. Asimismo, solicita que el presente 

c- p RRo , 	rrendamiento se constituye a título oneroso por valor de S/. 6,500.00 (Seis mil quinientos con 001100 soles) establecido como 
• 	Renta Mensual, monto que no incluye los impuestos de ley que le resulten aplicables y deberá ser actualizado anualmente por 

la Sub Gerencia de Bienes Patrimoniales, y que deberá ser cancelado de acuerdo al considerando 10 de la presente

[...]

Y finalmente la Asociación 

, 

du-. 	UJERES EMPRENDEDORAS VILLA PROGRESO" deberá presentar dentro del plazo máximo de 15 días de notificado la 
j 6pp''Clç presente resolución, una carta fianza emitido por una entidad bancaria por el monto de S/. 13,000.00 (trece mil con 001100 

soles), por concepto de garantía de fiel cumplimiento, bajo apercibimiento de dejarse sin efecto la presente resolución. 

3.- Que, el Informe N° 001-2022-GDU/MPT, emitido por la Gerencia de Desarrollo Urbano, señala que verificado los